
 

 
 

 

DECRETO  

DEL  DIRETTORE GENERALE  
 

dott. Joseph Polimeni 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n. 658 del 09.05.2022 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo dott. Riccardo Mario Paoli nominato con decreto n. 88 del 10.05.2022 
e dal Direttore sanitario dott. Maurizio Andreatti nominato con decreto n. 15 del 15.01.2020 

 
 

N. 137  DEL 21/07/2022 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA DOCENZA AL CORSO 
REGIONALE TEORICO-PRATICO PER IL CONSEGUIMENTO DELL'IDONEITÀ 
ALL'ESERCIZIO DELL'ATTIVITÀ DI EMERGENZA SANITARIA TERRITORIALE EX ART. 96 
DELL'ACCORDO COLLETTIVO NAZIONALE PER LA MEDICINA GENERALE 23/03/2005 
E SS.MM.II 

 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC CENTRO REGIONALE 
FORMAZIONE 

Simonetta Degano 

SC CENTRO REGIONALE 
FORMAZIONE 

Simonetta Degano 

SC CENTRO REGIONALE 
FORMAZIONE 

Simonetta Degano 



Atto n. 137 del 21/07/2022  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: ADOZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 
DOCENZA AL CORSO REGIONALE TEORICO-PRATICO PER IL CONSEGUIMENTO 
DELL'IDONEITÀ ALL'ESERCIZIO DELL'ATTIVITÀ DI EMERGENZA SANITARIA 
TERRITORIALE EX ART. 96 DELL'ACCORDO COLLETTIVO NAZIONALE PER LA 
MEDICINA GENERALE 23/03/2005 E SS.MM.II 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
RICHIAMATI:  

• la Delibera del Commissario straordinario di ARCS n. 42 del 10/04/2019 avente ad aggetto: 
“Approvazione regolamento della formazione e del regolamento per il conferimento di 
incarichi di docenza per le attività formative di ARCS”; 
 

• il Decreto del Direttore generale di ARCS n.115 del 28/06/2022 avente ad oggetto 
“Indizione del corso regionale teorico-pratico per il conseguimento dell'idoneità 
all'esercizio dell'attività di emergenza sanitaria territoriale ex art. 96 dell'accordo collettivo 
nazionale per la medicina generale 23/03/2005 e ss.mm.ii. - approvazione del bando di 
ammissione e nomina del comitato scientifico”; 

 
RITENUTO di acquisire manifestazioni d’interesse per la docenza al corso regionale teorico pratico 
per il conseguimento dell’idoneità all’esercizio delle attività di emergenza sanitaria territoriale ex 
art. 96 dell’accordo collettivo nazionale per la medicina generale 23/03/2005 e ss.mm.ii. (corso 
MEST) attraverso un avviso pubblico;  
 
CONSIDERATO che ai sensi del citato regolamento per il conferimento di incarichi di docenza per 
le attività formative di ARCS possono presentare manifestazione d’interesse sia esperti già iscritti 
all’Albo dei docenti di ARCS sia esperti ancora non inseriti in tale Albo;  
 
DATO ATTO che le manifestazioni d’interesse pervenute nei termini previsti dall’allegato avviso 
pubblico, saranno analizzate dal Comitato Scientifico del corso MEST per l’individuazione dei 
docenti cui proporre l’incarico; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano: 
 

1)  di adottare l’avviso allegato per la manifestazione d’interesse per la docenza al corso 
regionale teorico pratico per il conseguimento dell’idoneità all’esercizio delle attività di 
emergenza sanitaria territoriale ex art. 96 dell’accordo collettivo nazionale per la medicina 
generale 23/03/2005 e ss.mm.ii., quale parte integrante del presente provvedimento; 
 



Atto n. 137 del 21/07/2022  Pag. 3 di 3  

2) - di dare atto che le manifestazioni di interesse per il conferimento di incarichi di docenza 
per le attività formative di ARCS possono essere presentate sia da esperti già iscritti all’Albo 
dei docenti di ARCS sia esperti ancora non inseriti in tale Albo ai sensi del vigente 
regolamento per il conferimento degli incarichi di docenza e che saranno rese 
tempestivamente disponibili al Comitato Scientifico del corso citato per l’individuazione dei 
docenti cui proporre l’incarico; 
 

3) di dare atto che non vi sono oneri economici a carico dell’Ente derivanti dal presente atto; 
 

4) di dare atto, infine, che il presente provvedimento è esecutivo dal giorno di pubblicazione ai 
sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza 

Il Direttore amministrativo 

dott. Riccardo Mario Paoli 
 

Il Direttore sanitario 

dott. Maurizio Andreatti 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  

dott. Joseph Polimeni 

firmato digitalmente 

 
 

 
 
Elenco allegati: 
1 avviso manifestazione interesse docenza 

corso MEST.pdf 
 
 


	DECRETO
	DEL DIRETTORE GENERALE

		2022-07-21T15:13:58+0200




